

YENİ MERSİN

Radyo gazetesinden:
Şamın tahliyesine başlanmıştır
bu gün yarın düşmesi beklenmekte-
dir.

Sahibi ve Umum Neşriyat Müdürü FUAD AKBAŞ	Pazar 22 HAZİRAN 1941
İdare yeri Tari Mersin Basınevi - Mersin	Yıl Sayı 13 3931
Sayı 5 kuruş Telefon No. 82	

GÜNDELİK SİYASİ HABER FİKİR GAZETESİ

Suriyede Vaziyet

Şamda

Çok şiddetli muharebeler devam etmektedir.

Kahire, 21 [a.a.] — Şamda son derece şiddetli bir muharebe vuku bulmaktadır. Beyruta doğru ilerleyen Avustralyalı kuvvetler Eddamur yakınlarında çetin bir mukavemetle karşılanmışlardır. İngiliz kuvvetleri Cazim civarında düşmanla sıkı bir topçu doellusu yapmaktadır. Burada Beyruta giden ikinci bir yol mevcut olduğundan ehemmiyetli sayılmaktadır.

Sahilde donanmanın hareketi devam etmektedir. Alman pike bombardıman tayyarelerinin hücumlarına rağmen hasar ehemmiyetsizdir.

Londra, 21 (A.A.) — Hür Fransız kuvvetleri Suriyede Cebel kelb mntakasında Vişi Fransızlarının taarruzlarını muvaffakiyetle durdurmuşlardır. İngiliz ordusu Şamın 11 kilometre garbinde Muadeneyi zaptetmişlerdir. Sahilde ilerleyiş yavaş devam etmektedir. Sağ cephede Süveydiye kaleini muhasara eden kuvvetler havadan mükerrere bombardıman edilmiştir.

Habeşistanda Jimmadaki düşman kolları petrol depolarını ve motörlü vasıtalarını yakmakta olduğu görülmüştür.

Libyada

Kum fırtanalarından hareket durdu.

Kahire, 21 (a.a.) — Libyadaki hareket tekrar durgun bir şekil almıştır. Tobruk ve Sollumda kum fırtınaları hüküm sürmektedir.

Bingazi

Tekrar bombalandı

Kahire, 21 (a.a.) — İngiliz hava kuvvetleri garbi gölde normal uçuşlarına devamla düşmanın motörlü vasıtalarına hücumla bir çoklarını tahribetmişlerdir. Bingaziye tekrar hücum edilmiş liman daki gemiler bombalanmıştır. Bazı binalar tahrip edilerek bazı yangınlar çıkarılmıştır. Bu harekattan hiç bir tayyaremiz zayi olmamıştır.

Yeni Zellanda Başvekili Londraya geldi.

Londra, 21 (A.A.) — Yeni Zelanda başvekili Freyzer Londraya gelmiştir. Mumailayh harp kabinesi toplantılarına iştirak edecektir.

Bay Ruzvelt Diyorki :

Amerika boyun eğmeyecek.

Vaşington, 21 [a.a.] — Robin Moorun batması hakkında Ruzvelt kongreye raporunu göndermiştir.

Bay Ruzvelt böyle bir hareketin ancak beynelmilel korsanlar tarafından yapılacağını ve fakat buna müsaade edilmeyeceğini Amerikanın açık denizleri Almanya vermeye niyetinde olmadığını ve İngiltereye yardımını vasil olmaması için çalışılmakla beraber Amerikan ticaretine de bir tehdit teşkil ettiğini ve fakat buna mani olmak isteyen herşeyin ezileceğini beyan etmiştir. Yedi denizden her hangi birinde Amerikan gemi ve hamulesinin korsanlıktan uzak kalmıyacağını ibtar ettikten sonra Amerikanın korkarak yardımdan vaz geçirilmek istenildiğini ve Robin Moorun batırılması nazilerin dünyayı fethetmek istediklerine bir işaret olduğunu ve eğer mütafaat ederseniz Alman şeflerinin dünyaya hakim olmalarına müsaade etmiş demek olacağını ve Amerikanın böyle bir harekete boyun eğmeyeceğini ve bu vapurun muhakkak olarak Almanlar tarafından batırıldığını ve bunun için tazminat istenileceğini de beyan etmiştir.

Amerikan Fabrikaları

Ayda 1500 tayyare yapıyorlar.

Nevyork, 21 (a.a.) — Nevvork Taymis gazetesinin verdiği malûmata göre Amerika hükümeti tayyare fabrikalarına beş milyarlık bir yekûndan fazla askeri tayyare siparişi yapmıştır. Tayyare siparişlerinin bunun bir misli artması muhtemeldir. Tayyare endüstrisi bir ayda 1500 tayyare yapmaktadır. Altı haftaya kadar senelik vasatı 25-30 bin tayyareyi bulacağı sanılmaktadır.

İngiltereye

Alman hava taarruzu hafif oldu.

Londra, 21 (a.a.) — Dün öğleden sonra üç bombardıman ve beş avcının refakatinde İngilterenin cenubu garbisinde taarruzda bulunan düşman tayyareleri avcılarımız tarafından karşılanmış ve yapılan muharebe neticesinde bunlardan ikisi düşürülmüştür. Diğerleri kaçmıştır. Düşman gece esnasında İngilterenin şimali şarkisinde de uçmuşlardır.

Almanlar

Sollum meydan muharebesini

Büyük bir muzaffariyet telakki ediyorlar.

Berlin, 21 (A.A.) — Berlin askeri mahfillerinin kanaatine göre Sollum muharebesi Afrika muharebesinin en büyük çarpışması olmuştur. Muharebe şiddet şekil ve kesafet itibarıyla diğer herhangi bir müstemele harbinin üstündedir. Meydan muharebesi 1917 büyük harbindeki tanklar muharebesine benzemiştir. General Vavel Alman cephesini yaramamıştır. Halbuki muazzam kuvvetler kullanmıştır. Bu muharebenin neticesi Alman gazetelerinin tebarüz ettirdiği gibi büyük bir muzaffariyet tir. Bunun neticeleri bütün akdenizde kendini his ettirecektir. Şimdi sabit olmuştur ki bu güne kadar Sollum cephesinde kararsız olan vaziyet vuzuh bulmuş ve İtalyan-Alman cephesi istikrar kâsbetmiş ve İngiltere Libya için artık bir tehlike olmaktadır. Vavel ordusu uğradığı muvaffakiyetsizlik ve zayıftan maneviyatı bozulmuş olduğundan mukabil Alman taarruzunun mühim ve çok tehlikeli olması muhtemeldir.

Bir Amerikan deniz altısı kazaya uğradı.

Vaşington, 21 [a.a.] — Bir deniz altı 32 mürettebatiyle dalmış ve suyun yüzüne çıkma müddetini geçirmiş olduğundan bu deniz altı hakkında bahriye nezareti endişe duymaktadır.

Amerika

Petrol ihracatını kontrol ediyor.

Vaşington, 21 a.a. — Ruzvelt bütün petrol malûlatı ihracatını kontrole tabi tutulmasını emretmiştir. Ancak ihracat İngiltere, Mısır ve garp yarım küresine yapılacaktır.

Filipin

Amerika harbe girmerse yardım edecek

Vaşington, 21 (a.a.) — Filipin adaları reisi Amerika hükümeti harbe girdiği takdirde Filipinin Amerikaya tam yardımda bulunacağını bildirmiştir.

Romanyada

Yeniden silah altına asker alındı.

Alman karargahı ormana nakledildi.

Londra, 21 (a.a.) — Royterin diplomatik muharriri bildiriyor: Romanyadaki Alman orduları baş komandanı karargahını Bükreşten 25 kilometre şimalde ve ormanlıklar arasında bulunan prens Nikolaya ait Sinago malikânesine nakletmiştir.

Diğer taraftan haber verildiğine göre Romanya mühim miktarda Alman askeri gelmektedir. Kalas ve İbraile de pek çok miktarda yatak malzemesi getirilmiştir.

Çarşamba günü yeni sınıflar silah altına alınmıştır. Romen radyosu askeri marşlar çalmakta ve vatani şairler okumaktadır. Matbuat pek yakında büyük hadiselerin vuku geleceğini telmih etmekte idirler.

Bir İtalyan Gazetesi

Akdenizdeki vaziyet birbirine zıd değildir. diyor.

Roma 21 (a.a.) — Popolo Di Roma gazetesinin Mosolinin Parlamentoda 1928 anlaşmasının mevzuu bahseden nutkundan vaktiyle hariciye nazırı Kont Ciyano ile Rüşti Aras arasında vuku bulan mülakattan bahsettikten sonra Türk-Alman dostluk muahedelerinin akdi hakkında diyor ki:

İtalya ve Türkiye görmüşlerdir ki, Akdenizdeki vaziyetleri birbirine zıd değildir. Bu vaziyet iki milletin menfaatleri için telif edilebilir. Binaenaleyh, Türkiyenin hasmane bir vaziyet almasını isteyen bütün sesler demokrasilerin tehlikeli faaliyetinin bir neticesi idi. Çünkü, Türkiyenin hiç bir zaman İtalyadan korkmasına mahal yoktu.

Amerikada

Ortaşark için

Malzeme stokları yapılıyor.

Londra, 21 (A.A.) — Deyli meyl gazetesinin Vaşington muhbirinin bildirdiğine göre İngiltere için ortaşarkta hazır bulunması lâzım gelen her nevi malzeme stokları hazırlanmaya başlanmıştır. Bu stoklar İngiltereye gönderileceklerden ayrıdır.

Alman-Sovyet

münasebatı

Müzakerelerin devam ettiği tahmin ediliyor.

Londra, 21 (a.a.) — Alman-Rus şayialarında bazı tasfiyeler görülmektedir. Bitaraf müşahidler bu tasfiye keyfiyetini şu ihtiyat tavsiyelerine atfetmektedirler. Bilinmesi asıl lâzım gelen nokta Hitlerin İngiltereye karşı fikridir. Bazı mahfiller bidayette Almanyanın Rusyaya taarruz emelleri beslediğine inanmamakta idiler. Bu mahfiller şimdi fikirlerini değiştirmişlerdir. Çünkü Rusya paraşüt, tank cihetinden pek fazla şeylere sahip bulunmaktadır. Moskova'da gösterilen itidalde Sovyetlerin Almanya ile müzakerelere devam ettiklerini tahmin ettirmektedir.

İngilizler

Mayıs ayı içinde 98 vapur zayi ettiler.

Londra, 21 (a.a.) — Mayıs ayı içinde İngiliz müttelik ve bitaraf ticaret gemisi zayıtı ceman 461461 ton hacminde 98 vapurdur. Bunun taferruâtı 35032 tonluk 73 İngiliz, 92201 tonluk 20 müttelik ve 14095 tonluk beş bitaraf vapurdur. Askeri hareketta şarki akdenizde batan vapurlar da bu rakamlara dahildir. Vapur zayıtı Mart ve Nisan aylarına nisbetle azdır.

Almanlar Mayıs ayı içinde 805361 tonluk İtalyanlar ise 56 bin tonluk gemi batırdıklarını ilanla iktifa etmişlerdir. Müsadere edilen batırılan ve yakendi kendini batıran düşman gemileri 3 milyon 211 tondur. Bunun 1828000 tonu Alman ve 123200 tonu İtalyandır. Bir aylık düşmanın zayıtı 299 bin tondur. Selahiyetli kaynakların temin ettiğine göre şarki akdenizde gemi zayıtının tekrerrü etmeyeceği ümit olmak tadır.

Çörçil avam kamarasında beyanatta bulunduğu zaman bu zayıt haberi gelmemiştir. Çörçilin şimali atlas hakkında ki beyanati doğru kalmaktadır. Almanlar tabiyelerini değiştirmişlerdir. Şimdi dah uzaklarda hareket etmektedirler. Almanlar bidayette muvaffakiyetler elde etmişlerdir. Cenubi şarki zayıt bu suretle artmıştır. Buna mani olmak için tedbirlerin alındığı haber verilmektedir.

Bulgarlar

Türk-Alman Muahedesinde çok memnun.

Sofya, 21 (A.A.) — Bulgar gazeteleri Türk-Alman dostluk muahedelerini en son siyasi muzaffariyet ve cenubi şarkide ihtilafın sonu olarak karşıyorlar.

Slova gazetesi Bulgaristan için mühim olan cibetin Türk-Alman muahedelerinin sulhu teminat altına alması olduğunu yazıyor ve işte bunun içindir ki bu anlaşmanın aklından Bulgaristan çok memnundur.

Veker gazetesi de, cenubi şarkide nizamın tarihi ve irki adalete dayanacağını yazmaktadır.

Sofya radyosunun muharriri, Türk-Alman muahedelerinin son zamanların en mühim hadiselerinden biri olduğunu yazmaktadır.

Garbi Almanya

On gecedir

İngiliz tayyareleri tarafından durmadan bombalanıyor.

Londra, 21 (a.a.) — Dün gece İngiliz bombardıman tayyareleri garbi Almanyadaki sınıf hedeflere şiddetli hücumlarına devam etmişlerdir. İngiliz hava kuvvetleri bu suretle on gündür bu mntakaya devamlı akınlarını idame ettirmişlerdir. Ayrıca dün gece manş denizi sahilindeki hedeflerde taarruzlar yapılmıştır. Bu taarruzun esas hedefini Bulony teşkil etmiştir.

Tarsusta

Kahve tevziine başlandı.

Tarsus [Hususî] — Şehrimiz ihtiyacı için vilyetce ayrılmış olan üç bin küsur kahve evvelki gün gelmiş ve dün kahvecilere tevzi edilmiştir. Bu gün de halka beher kilosunu 240 kuruştan satılmaya başlanmıştır.

Kahvecilerin de bu vaziyet karşısında beş kuruş satmakta oldukları kahve üç kuruş satacakları haber verilmektedir.

Nişan Merasimi

Mütevaffa mülazim Ahmet Tevkin kızı, Genel Kurmay başkanlığında istihkâm yarbayı Hayreddin Akyüzün baldızıleri bayan Seher Savul ile Seferberlik müdürü bay Emin Epengin'in nişan merasimi Kiremitçihane mahallesinde Bay Vecihen'in evinde bir çok dostlarının iştirakiyle yapılmıştır. Tarafeyne saadetler dileriz.

Eksiltme ilanı

Mersin Daimi Encümen Riyasetinden

Mersin memleket hastanesinin bir yıllık yiyecek, içecek ve yakacak ihtiyacı mikdarı ile bunlara rayice göre tespit edilen bedeller aşağıda gösterilmiştir. Daimi encümende mevcut şartnamelerine tevfikeyle işbu maddeler eksiltmeye konulmuştur. ihale 10 Temmuz 1941 tarihine müsadif perşembe günü saat on beştedir. Eksiltmeye talip olanların ilk pey sürülmezden evvel muvakkat teminat akçelerini vermeleri lâzımdır.

Alınacak erzakın cinsi	Miktarı Kilo	Rayice göre fiyatı		Muvakkat Teminat		Evsafı
		Kuruş	Lira K.	Lira K.	Lira K.	
Pirinç kadı zade	2000	34	680	51		
Pirinç unu	150	25	37 50	2 82		
Kuru fasulye	300	25	75	5 63		
Kuru nohut	200	11	22	1 65		
Dane mercimek	100	19	19	1 42		
Çorbalık ince mercimek	50	21	10 50	79		
Tuz çekilmiş	300	6	18	1 35		
Makarna 4 yıldız	500	37	185	13 88		
Şehriye	50	35	17 50	1 31		
Patates	1500	15	225	16 87		
Kuru soğan	700	7	49	3 68		
Salça	200	25	50	3 75		
Kuru üzüm çekirdeksiz	250	33	82 50	6 19		
Kuru vişne	250	27 50	68 75	5 16		
Çay (En iyi)	20	750	150	11 25		
Toz şeker	1000	49	490	36 75		
Sade yağ erimmiş	700	140	980	73 50		
Zeytin yağı ayvalık	50	60	30	2 25		
Un dört yıldız	100	22 50	22 50	1 69		
İrmik	50	25	12 50	94		
Niçe	50	38 50	19 25	1 44		
Sabun beyaz milas	800	40	320	24		
Koyun eti	5000	44	2200	166		
Odun kırılmış meşeden	1000 0	2	2000	150		
Odun kömürü meşe	1000	4 50	45	3 37		
Dört yıldız ekmek	1000	15	1500	112 50		
" " pekeme	10	30	3	23		
Gaz yağı	30 teneke	380	114	8 55		
İnek sütü	5000	10	500	37 50		
İnek yoğurdu	5000	12	600	45		
Kabak	500	5	25	1 88		
Taze fasulye	500	6	30	2 25		
Semiz otu	200	3	6	45		
Yeni dünya	50	20	10	75		
Domates	500	10	50	3 75		
Dolmalık biber	50	25	12	94		
Kavun	50	15	7 50	56		
Erik	50	8	4	30		
Bamya	50	13	6 50	49		
Patlıcan	500	5	25	1 88		
Armud	50	15	7 50	56		
Yağ üzüm	100	9	9	68		
Şeftali	50	12 50	6 25	47		
Elma (Niğde)	50	15	7 50	56		
Pırasa	500	3	15	1 13		
Ayva	50	10	5	38		
Limon	ad. 50	1 50	75	7 11 Teşrin		
Portakal, Mandalina	> 500	3	15 00	1 13 1. Kânun		
Karnabahar	200,000	15	30 00	2 25		
İspanak	500,000	5	25 00	1 88 1. Teşrin		
Bakla	500,000	5	25 00	1 88 Mart		
Pazı	500,000	5	25 00	1 88 1. Teşrin		
Karpuz	250,000	6	13 00	98		
Kavun	250,000	6	13 00	98		
Kök kömürü	30 Ton	34	1020 00	76 50		

(437)

22-28 3.9

Eksiltme ilanı

Mersin Daimi Encümen Riyasetinden ;

Tarsua Memleket hastanesinin bir yıllık yiyecek, içecek ve yakacak ihtiyacı mikdarı ile bunlara rayice göre tespit edilen bedeller aşağıda gösterilmiştir. Daimi encümende mevcut şartnamelerine tevfikeyle işbu maddeler eksiltmeye konulmuştur. ihale 10 Temmuz 1941 tarihine müsadif perşembe günü saat on beştedir. Eksiltmeye talip olanların ilk pey sürülmezden evvel muvakkat teminat akçelerini vermeleri lâzımdır.

Alınacak erzakın-nevi	Miktarı Kilo	Rayice göre fiyatı		Muvakkat Teminat	
		Kuruş	Lira K.	Lira K.	Lira K.
Gazyağı	10 Teneke	367 50	36 75	2 76	
Maden kömürü	10000	2 10	210 00	15 75	
Tek tip ekmek	5000	12 50	625 00	46 88	
Yağlı koyun eti	2150	40 00	860 00	64 50	
Urfa sade yağı	200	145 00	290	21 75	
Pirinç	600	36	216	16 20	
Yerli bulgur	150	18	27	2 02	
Kuru soğan	250	8	20	1 50	
Dane mercimek	150	19	28 50	2 13	
İnce	50	21	10 50	1 08	
Çekilmiş tuz	150	5 50	8 25	0 62	
Zeytin yağı	50	58	29	2 17	
Un (****) yıldız	100	20	20	1 50	
Hoşafılık kuru üzüm	25	21	5 25	0 40	
Çay	5	700	35	2 62	
Kesme şeker	100	53	53	3 98	
Toz	200	50	100	7 50	
Kuru fasulye	150	26	39	2 92	
Domates salçası	25	30	7 50	0 56	
Sabun	150	45	67 50	5 06	
Patates	200	10	20	1 50	
K. bamya (Amasya)	5	150	7 50	0 56	
Şehriye	25	35	8 75	0 66	
Makarna (****) yıldız	50	35	17 50	1 31	
İnek sütü	1250	12 50	156 25	11 72	
" Yoğurdu	1250	15	187 50	14 06	
Kırılmış odun	25000	1 80	450	33 75	
Odun kömürü	1000	5	50	3 75	
Yeşil soğan	10	12 50	1 25	0 09	
Salatalık	100 Adet	1	1	0 07,5	
Kabak	150	3	4 50	0 34	
Taze fasulye	200	12 50	25	1 88	
Semiz otu	100	10	10	0 75	
Domates	100	8	8	0 60	
Dolmalık yeşil biber	100	8	8	0 60	
Taze bamya	100	10	10	0 75	
Patlıcan	100	5	5	0 37	
Vişne	25	15	3 75	0 28	
Armud	10	15	1 50	0 10	
Elma (Niğde)	25	15	3 75	0 28	
Taze bakla	100	5	5	0 37	
Pırasa	100	5	5	0 37	
Karnı bahar	50	10	5	0 37	
Limon	50 Adet	5	2 50	0 18	
İspanak	100	5	5	0 37	
Lahna	100	5	5	0 37	

(436)

22-27-2-8

Zayı Askerlik vesikası

23 cü fiakadan ve depo tabu rundan almış olduğum askerlik vesikalarımı zayı ettim. Yenisini alacağımın evvelkilerin hükmü kalmadığını ilân ederim. Tarsusun balıca köyünden 314 doğumlu İbrahim Çavuş oğlu Süleman Seyrek Basan

Kiralık Hamam

Zeytinli bahçe cadesindeki küçük hamam bir sene müddetle kiraya verilecektir, isteklilerin Mehmet Sabah oğulları ticarathanesine müracaatları

(418)

4-6

i l a n

Tarsus Mal Müdürlüğünden

Cinsi	Miktarı	Bulunduğu yer	Muhammen Kıymeti	
			Lira	Kr.
Eski kereste	46,1090 M ²	Çamalan köyü	691	53
Cinko	338 Adet	"	676	00
Yapı Taşı	30 M ²	"	012	00
		Yekûn	1379	53

Tarsusun çamalan köyündeki hastana binasının yıkılmasından hasıl yukarıda yazılı malzeme karşılarında gösterilen muhammen bedellerle peşin para ile satılmak üzere 5-6 941 tarihinden itibaren açık arttırmaya konulmuştur.

Talip olanların ihale günü olan 25 6-941 çarşamba günü saat 14 de yüzde 7,5 pey akçesiyle birlikte Tarsus mal müdürlüğünde müteşekkil satış komisyonuna müracaat etmeleri ilân olunur.

(390)

7-10-17-22

i l a n

Mersin Daimi Encümen Riyasetinden ;

Hususi muhasebe anbarında mevcut ve beher kilosu elli kuruş muhammen kıymetli demir kapı ve parmaklığın satışı için ilân edilen günlerde talip zuhur etmemiş olduğundan bir ay zarfında pazarlık ile satılması karargir olmuştur. Talip rın bir ay zarfında her perşembe günü daimi encümene gelerek pazarlığa girişebilecekleri ilân olunur.

(438)

22-1-8-16

Yurttaş;

T. Hava Kurumu-na üye ol

i l a n

Mersin Daimi Encümen Riyasetinden .

Şilifke hususi muhasebe akaratından olup arttırmaya konulan (800) lira muhammen kıymetli eski matbaa binasının ihale günlerinde talip zuhur etmemiş olduğundan bir ay zarfında pazarlık ile satılması karargir olmuştur. Taliplerin bir ay zarfında her perşembe günü daimi encümene gelerek pazarlığa girişebilecekleri ilân olunur.

(439)

22-1-8-16

Yeni Mersin

NUSHASI 5 KURUŞTUR

Abone Şeraiti	Türkiye için		Haric için	
	Senelik	Altı aylık	Senelik	Altı aylık
	1200 kuruş	600 "	2000 kuruş	1000 "
	300 "	100 "	500 "	Yoktur.

Resmî ilânın satırı 10 kuruştur.

Yeni Mersin Matbaasında Basılmıştır.